
C O P I A

COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 188 DEL 20/07/2010

REGISTRO GENERALE NR.  369

III AREA TECNICA

OGGETTO

ESAME PROGETTO E CERTIFICATO DI PREVENZIONE INCENDI PER POLO 

SCOLASTICO MEDIE-ELEMENTARI IN SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO. 

AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLO 

STUDIO TECNICO DI GUSCELLI ING. PATRIZIO CON SEDE LEGALE A 

CASTIGLIONE DEI PEPOLI (BO)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi:

Lì, 26/08/2010 F.to  IL MESSO COMUNALE

**********************************************************************************

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO

La presente copia è conforme all'originale depositato.

 

Addì, 26/08/2010



OGGETTO: 
Esame progetto e certificato di prevenzione incendi per polo scolastico medie-

elementari in San Benedetto Val di Sambro. Affidamento incarico ed impegno di spesa 
in favore dello Studio tecnico di Guscelli Ing. Patrizio con sede legale a Castiglione dei 
pepoli (BO) 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
Richiamata : 

 
� la Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 22/03/2010, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Anno 2010; 
� la delibera di Giunta Comunale n. 33 del 22/03/2010, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale sono state assegnate le risorse finanziarie ai rispettivi Responsabili d’Area; 
� il Decreto Sindacale n. 11/2009 di conferimento degli incarichi di posizione organizzativa 

per l’anno 2010; 
 
 Considerato che: 
>  si rende necessario procedere all’affidamento dell’incarico professionale relativo all’esame del 

Progetto del Polo scolastico elementari/medie posto in Via Marconi del Capoluogo al fine di 
ottenere il Certificato di Prevenzioni Incendi; 

> l’incarico di che trattasi dovrà articolarsi in due fasi: 
� fase per la richiesta dell’esame progetto; 
� fase per la richiesta del Certificato di Prevenzione Incendi; 

  
 Preso atto che lo Studio Tecnico dell’Ing. Patrizio Guscelli con sede legale in Via 
Toscana, 41/4 – Castiglione dei Pepoli, specializzato in tale settore, si è reso disponibile ad 
effettuare quanto sopra citato per un importo complessivo di €. 4.712,40.# così articolato: 

�  fase per la richiesta dell’esame progetto: €. 2.890,00.# * 2% * 20%; 
� fase per la richiesta del Certificato di Prevenzione Incendi: €. 960,00.# *2% * 20%; 

 
 Richiamato il Bilancio di Previsione con particolare riferimento alle risorse disponibili sul 
capitolo di spesa 4363 “Spese di manutenzione immobili – Gestione Patrimonio – Prestazione di 
Servizi – Scuola Media”; 
 
 Richiamata la normativa vigente con particolare riferimento al D.Lgs. 163/2006, 
ss.mm.ii.; 
 
 Visto:  - lo Statuto Comunale; 

      -  il Regolamento di organizzazione dei Servizi; 
 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni e scopi descritti in premessa narrativa, 
 

1. DI AFFIDARE  l’incarico professionale relativo all’esame del Progetto del Polo scolastico 
elementari/medie posto in Via Marconi del Capoluogo per l’ottenimento del Certificato di 
Prevenzioni Incendi, articolato nelle seguenti fasi: 
� fase per la richiesta dell’esame progetto: €. 2.890,00.# * 2% * 20%; 
� fase per la richiesta del Certificato di Prevenzione Incendi: €. 960,00.# *2% * 20% 



all’Ing. Patrizio Guscelli con sede legale in Via Toscana, 41/4 – Castiglione dei Pepoli, 
specializzato nella materia di che trattasi per un importo complessivo di €. 4.712,40.#; 
 

2. DI IMPEGNARE l’importo complessivo di €. 4.712,40.# in favore dell’Ing . Patrizio 
Guscelli con sede legale in Via Toscana, 41/4 – Castiglione dei Pepoli; 

 
3.  DI IMPUTARE  l’importo complessivo di €. 4.712,40.# nel Bilancio di Previsione sul 

capitolo – Parte in uscita -  4363 2 Spese di manutenzione immobili – Gestione 
Patrimonio – Prestazione di servizi – Scuola Media” che presenta la necessaria 
disponibilità finanziaria; 

 
4.  DI MANDARE copia della presente determinazione all’Ufficio finanziario e al messo 

comunale per gli adempimenti di competenza; 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

F.to Geom. Moreno SANTARINI  



COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

PROVINCIA DI BOLOGNA

Esame progetto e certificato di prevenzione incendi per polo scolastico 

medie-elementari in San Benedetto Val di Sambro. Affidamento incarico ed 

impegno di spesa in favore dello Studio tecnico di Guscelli Ing. Patrizio con sede 

legale a Castiglione dei pepoli (BO)

Avente ad oggetto:

Allegato alla determina n. 188 del 20/07/2010

REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Visto l'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. 267/2000, si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

Addì, 20/07/2010 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to Brusori Bruno)

______________________________


